**C**Ratio quoqđ cum quid vle respicit:  
nec imaginatione nec sensib⁹ vtēs ima  
ginabilia vel sensib⁹lia comprehendit  
**D**e cēm que p̄ceptionis suę vniuersale  
ita definit. homo est animal bipes. rō/  
nale. **Q**ue cum vlis notio sit. tum ima  
ginabilem sensibilēqđ esse rem nullus  
ignorat. quod illa nō imaginatione vle  
sensu. sed in rōnali conceptione p̄side/  
rat. **I**magineatio quoqđ tamēsi ex sen  
sib⁹ vileni formandiqđ figurā sump  
sit exordium. sensu tñ absente. sensib⁹/  
lia queqđ collustrat. non sensibili  
ginaria rōne iudicandi. **V**ides ne igi  
tur vt in cognoscendo. cuncta sua poti  
us facultate qđ eorum que cognoscan/  
tur. vtuntur.

in intellectu nisi fuerit in sensu. **S**ic licet imaginatio in sua operatio non utrum  
sensu. tamen per se sensum fuisse in actu. quod phantasia quam habet vocat imaginem  
tum est motus factus a sensu secundum actu ex his de aia.

**C**onfirmat dictum suum quod ratione dicere. Illud scilicet quod res significantur  
non secundum suam naturam sed secundum naturam cognoscitur illud non contingit iniuria. I.e.  
**N**eque id iniuria Nam cum omne iudicium  
cum iudicatis actus existat. nec est ut  
sua quisque operam non ex aliena sed ex propria  
potestate perficiat.

**C**ontra hoc dictum quod ex natura formae talis ratione. Omnis actus et operatio sequitur  
ratione illius potest enim cuius est actus et operatio. sed iudicare sine cognoscere est actus et operatio potest ratione cognoscetur et non rei cognitio. ergo iudicium  
et cognoscere sequitur modum ratione potest ratione cognoscetur.

**C**ontra hoc istud est metrum quartum huius quanti quod dicitur glyconicum ab inveniente

**C**ontra quartum quanti.

**Q**uondam porticus attulit.  
Obscuros nimium senes  
Qui sensus et imagines  
Et corporibus extimis  
Credat metib[us] imp[er]mi  
Ut quandoam celeri stilo  
Nos est equore pagine  
Quen nullas habeat notas  
Pressas figere lras

improbatur eam ibi. Sed mens. Primo de Quondam porticus attulit se  
nes supple stoicos quod dicebatur senes propter maturitatem mox senes inq[ue]

ronabilitate Nam cum  
omne iudicium cognitio  
sit actus et operatio iudicati  
catis. i.e. potest ratione cognoscitur  
ut nec est ut quisque cogno  
scere perficiat suam operam  
i.e. suam operatioem cognos  
cendi non ex aliena potestate  
stare scilicet rei cognitio. sed ex propria potestate. i.e. ex natura cognoscentis.

**C**ontra hoc dictum quod ex natura formae talis ratione. Omnis actus et operatio sequitur  
ratione illius potest enim cuius est actus et operatio. sed iudicare sine cognoscere est actus et operatio potest ratione cognoscetur et non rei cognitio. ergo iudicium  
et cognoscere sequitur modum ratione potest ratione cognoscetur.

nimū obscuros supple in sentētis q̄ stoici credat sensus et imagines. i. rerum sensibiliū formas imprimi mentib⁹ ex corporib⁹ extimis. i. exterioribus. et posuerūt corpora illa eo mō imprime imagines mentib⁹ ut quoniam mos fuit alicui scribēti celeri stilo figere p̄ssas trās equore. i. in planicie pagine q̄ pagina nullas p̄us notas hēbat. ¶ Notandum q̄ stoici dñr a stoia grēce qđ est porticus latine. q̄ Athēnīs in manifestissima porticu et alijs locis publicis stoici disputare solebāt. illi posuerunt aliam tm̄ h̄ie se in rōne patiētis respectu rex exterior. et q̄ cognitione magis videt se qui h̄tutem actiū q̄ passiuā. idē fīm eos cognitione potius dñ attēdi fīm facultatē rei cognitione q̄ est actiū q̄ animę cognoscētis q̄ est passiuā.

**C**Dic improbat h̄c opinionē. scđo ponit suam veritatē ibi. **H**ec ē efficiēs. Primo ḡ deducit ad plura inconuenientia ista opinione dices. **S**i si mens vigēs nihil explicat p̄vis motib⁹. i. si nulla actionē p̄priam h̄z. sed tm̄ iacet patiens subdita notis. i. si milititudinib⁹ corporū. et si ipsa reddit. i. reputat cassas imagines rex. i. similitudines in vicem speculi. i. ad modū speculi. Tunc qugris vnde viget h̄c notio. i. h̄c cognitione animis. q̄ aia est cernens oia non tm̄ corporalia sed etiam incorporalia. ¶ Notandum q̄ p̄mūm inconuenientia est. Si cognitione intellecta fieret p̄ solam impressionē corporū in aia tuic non esset virtus p̄ quam anima cognosceret incorporalia. quia per solam impressionē corporum tantum cognosceret corporalia. Nūc autem manifestum est q̄ etiam incorporalia cognoscit. Aliud inconveniens ponit dicens. Si anima cātum est passiuā. que vis animę singula perspicit. i. iudicat. aut que vis animę cognita diuīdit aut diuīsa recolligit aut que vis animę legens. i. apprehendens alternum iter p̄ponendi et diui-

**S**ed mens si propriis vigens

**N**ihil motib⁹ explicat

**S**ed tantum patiens iacet

**N**otis subdita corporum

**C**assasq̄ in speculi vicem

**R**ex reddit imagines.

**A**nde hec si animis viget

**C**ernens omnia notio?

**Q**ue vis singula perspicit

**A**ut que cognita diuīdit

**Q**ue diuīsa recolligit.

**A**lternūq̄ legens iter.

**N**unc summis caput inseris.

**N**unc decidit in infima.

**A**um sese referens sibi.

**V**eris falsa redarguit

Dendi. nūc inserit caput summis id est generalissimis ascendendo a specie  
lissimis ad generalissima colligendo multitudinem. et nūc decidit vel de/  
cedit hīm aliam litteram id est cadit ab infima. In infima id est in specie  
lissima. pcedēdo a generalissimis ad specialissima diuidendo. Cum id est  
tandem anima referens id est comparās se sub i redarguit falsā veris id ē  
p verā. Notandum q ex līa talis formatur rō. Illa anima non  
est tantum passiva sed activa que iudicat componit et diuidit et veris fā  
redarguit. sed anima intellectua est hīm. ergo. Dator nota est. q iudi  
care componere et diuidere redargueret videtur esse operationes actiue.  
Dīor apparet. anima iudicat inter verum et fallsum. componit predica  
tum cum subiecto. aliquando diuidit predicatum a subiecto et falsas o/  
piniones redarguit.